
Rio Grande do Sul , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3803 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METÁLICA PARA VEÍCULOS 

DO CRAS. 

  

VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

  

Cândido Godói, RS, 16 de abril de 2024. 

  

BRUNA TAÍS KAPRON 
Secretária Municipal de Assistência Social   

 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:A5E558EE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 605/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

DECRETO Nº 605/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

  

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 

MUNICIPAL VIGENTE NO VALOR DE R$ 941.393,00. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e 

de acordo com a Lei nº 3.022/2024, de 16 de abril de 2024, 

  

Art. 1º - Abre crédito suplementar no orçamento público municipal de 

2024 no valor de R$ 941.393,00 (novecentos e quarenta e um mil 

trezentos e noventa e três reais) 

05.01 SEC.MUN OBRAS VIACAO SERV. URBANOS 

ATIVIDADE: 154510113.1.006000 CONSTR. PAVIM.. 

AMPLIAÇÃO ESPAÇOS PÚBLICOS 

ELEMENTO DESPESA: 449051.000- Obras e Instalações 

.................................R$ 941.393,00(104) 

  

Art. 2º - Para cobertura do crédito suplementar aberto pelo art. 1º 

servirão os recursos do superávit financeiro de 2023 no valor de R$ 

941.393,00 (novecentos e quarenta e um mil trezentos e noventa e três 

reais) por superávit financeiro recurso 1706 emendas 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 16 de abril de 2024. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

 

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:71A0F85E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 316/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 316/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 
  

REVOGA PORTARIA N°235/2009. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

REVOGAR, a Portaria N°235/2009, que concede adicional de 

insalubridade a Servidora Municipal TERESINHA SZYNWELSKI. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

REVOGANDO a Portaria Nº235/2009. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 16 de abril de 2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT  
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Setária da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:D426F322 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 317/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 

 

PORTARIA Nº 317/2024, DE 16 DE ABRIL DE 2024. 
  

REVOGA PORTARIA N°026/2024. 
  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE: 

  

REVOGAR, a Portaria N°026/2024, que concede adicional de 

periculosidade ao Servidor Municipal JORGE LUIS 

PANASSOWICZ. 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

REVOGANDO a Portaria Nº026/2024. 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 16 de abril de 2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Alisson Rodrigues Pavéglio 

Código Identificador:46195888 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º50 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 66/2024 

DISPENSA N° 50/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA PARA REALIZAÇÃO 

DE EVENTO III RODEIO NACIONAL QUE OCORRERÁ EM 

COMEMORAÇÃO AO 28º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 

CAPÃO BONITO DO SUL, 17ª FESTA TRADICIONALISTA, IV 

ENCONTRO DE GINETES, FINAL DO 3º CAMPEONATO 

MUNICIPAL E FESTA NACIONAL DO CORDEIRO MAMÃO, 

EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS ENTRE OS DIAS 16 A 21 

DE ABRIL DE 2024. 

  

FAVORECIDO: J. BRESOLIN LOCAÇÕES LTDA 

CNPJ Nº 28.743.785/0001-01 

VALOR: R$ 29.000,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:9E13C9E8 

 


